
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 

 

 
 

USNESENÍ  

ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 08.02.2021 

  
 
USNESENÍ RK/4/142/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  při výkonu působnosti valné hromady společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59/23, Plačice, 500 04 Hradec 
Králové, IČO: 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové oddíl B, vložka 2548, v souladu s článkem 10 odst. 2 písm. e) a g), 
článkem 17 odst. 3 Stanov společnosti, ustanovením § 12 odst. 1 a § 44 odst. 1 
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon 
o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení 
§ 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, návrh na změnu členů představenstva a dozorčí rady 
společnosti a související návrh na změnu Stanov společnosti; 

II.  s c h v a l u j e  
  změnu Stanov společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. s účinností 

ode dne 9. 2. 2021, a to článku 17 odst. 1 takto: 
původní znění: 
Dozorčí rada společnosti má 6 (šest) členů.  
nové znění: 
Dozorčí rada společnosti má 7 (sedm) členů. 
a současně článku 4 odst. 2 takto: 
původní znění: 
Předmětem podnikání (činnosti) společnosti je: 
• Projektová činnost ve výstavbě, 
• Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
- Úprava nerostů, dobývání rašeliny a bahna 
- Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných) 
- Zprostředkování obchodu a služeb 
- Velkoobchod a maloobchod 
- Údržba motorových vozidel a jejich příslušenství 
- Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě 
- Ubytovací služby 
- Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

2 

dat, hostingové a související činnosti a webové portály 
- Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí 
- Pronájem a půjčování věcí movitých 
- Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 
- Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy 
- Poskytování technických služeb 
• Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
• Silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny 
k přepravě zvířat nebo věcí, 
• Silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny 
k přepravě zvířat nebo věcí, 
• Činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence, 
• Poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 
nové znění: 
Předmětem podnikání (činnosti) společnosti je: 
• Projektová činnost ve výstavbě, 
• Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
- Úprava nerostů, dobývání rašeliny a bahna 
- Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných) 
- Zprostředkování obchodu a služeb 
- Velkoobchod a maloobchod 
- Údržba motorových vozidel a jejich příslušenství 
- Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě 
- Ubytovací služby 
- Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování 
dat, hostingové a související činnosti a webové portály 
- Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí 
- Pronájem a půjčování věcí movitých 
- Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 
- Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy 
- Poskytování technických služeb 
• Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
• Silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny 
k přepravě zvířat nebo věcí, 
• Silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny 
k přepravě zvířat nebo věcí, 
• Činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence, 
• Poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

3 

 
 

III. o d v o l á v á  
 1. z funkce člena představenstva společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého 

kraje a.s. s účinností ke dni 9. 2. 2021: 
• Mgr. Martina Červíčka, narozeného XXXXXXX, bytem XXXXXXX; 

 2. z funkce člena dozorčí rady společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého 
kraje a.s. s účinností ke dni 9. 2. 2021: 
• Ing. Miloše Pochobradského, narozeného XXXXXXX, bytem XXXXXXX; 

IV.  v o l í  
 1. do funkce člena představenstva společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého 

kraje a.s. s účinností ode dne 9. 2. 2021: 
• Tomáše Chadima, narozeného XXXXXXX, bytem XXXXXXX; 

 2. do funkce člena dozorčí rady společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého 
kraje a.s. s účinností ode dne 9. 2. 2021: 
• Petra Vošousta, narozeného XXXXXXX, bytem XXXXXXX; 
• Pavla Oščiatku, narozeného XXXXXXX, bytem XXXXXXX; 

V. t r v á  
 1. na uzavření Smlouvy o výkonu funkce člena představenstva s nově zvoleným 

členem představenstva dle bodu IV., odst. 1. tohoto usnesení ve znění dle vzoru 
schváleného usnesením RK/33/1846/2020 dne 16. 11. 2020, a to s účinností ode 
dne 9. 2. 2021; 

 2. na uzavření Smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady jednotlivě s oběma nově 
zvolenými členy dozorčí rady dle bodu IV., odst. 2. tohoto usnesení ve znění dle 
vzoru schváleného usnesením RK/33/1846/2020 dne 16. 11. 2020, a to 
s účinností ode dne 9. 2. 2021; 

VI.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení, včetně zveřejnění změn v obchodním rejstříku. 
termín:28.02.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/143/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost předsedy Územního sdružení Českého zahrádkářského svazu v Hradci 

Králové o prodloužení termínu realizace projektu "Uchování díla šlechtitele 
J. Eduarda Procheho", podpořeného dotací (20RGI02-0417) viz příloha č. 1 

 2. dopis primátora města Hradec Králové ve věci plánovaného vzniku krajského 
inovačního centra a spolupráce s TECHNOLOGICKÝM CENTREM Hradec 
Králové z.ú. viz příloha č. 2 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

4 

II.  u k l á d á  
 1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat na schůzi 

Rady Královéhradeckého kraje o způsobu řešení žádosti dle bodu I.1 
termín:08.03.2021 

 2. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o odpovědi na dopis dle 
bodu I.2. 
termín:08.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/144/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. u k l á d á  
  Ing. Haně Seidlové, vedoucí oddělení interního auditu a finanční kontroly, 

provést mimořádnou finanční kontrolu hospodaření příspěvkové organizace 
Centrum investic, rozvoje a inovací, ve spolupráci s Odborem investic, v prvním 
pololetí roku 2021 
termín:30.04.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/145/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1 633 607,51 Kč k projektu z odvětví kultury s názvem 
„Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov“, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.10.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.02.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2021 
termín:31.03.2021 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

5 

USNESENÍ RK/4/146/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 614 004,77 Kč na stavební práce a činnost TDS a BOZP (kapitálový 
výdaj) k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Financování projektu 
Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - rekonstrukce objektu v lokalitě Kostelec 
nad Orlicí 3“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:12.02.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/147/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 625 268,95 Kč na stavební práce a činnost TDS a BOZP a 
autorského dozoru k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Financování 
projektu Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - výstavba v lokalitě Třebechovice 
pod Orebem“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:12.02.2021 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

6 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2021 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/148/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – VOŠ, SŠ, ZŠ a 
MŠ Štefánikova na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 296 605,38 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Centrum komplexní podpory pro klienty se 
sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova“ z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/29/2280/2020 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 org. 2099  
termín:31.08.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.1.  
termín:12.02.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/149/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 927 272,46 Kč na stavební práce (kapitálové výdaje) k projektu 
z odvětví sociálních věcí s názvem „Rekonstrukce domova důchodců v lokalitě 
Opočno“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.07.2021 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

7 

 2.  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
 zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:12.02.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021. 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/150/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 3 423 257,30 Kč na stavební práce (kapitálové výdaje) k projektu 
z odvětví sociálních věcí s názvem „Novostavba domova důchodců v Tmavém Dole“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.08.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:12.02.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021. 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/151/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Léčebně 
pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové na předfinancování způsobilých 
výdajů ve výši 11.616,00 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem 
„Obnova obvodového pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových 
dřevěných oken“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1332/2018 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Léčebně 
pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové na kofinancování způsobilých výdajů 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

8 

ve výši 17.424,00 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Obnova 
obvodového pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných 
oken“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1332/2018 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.02.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/152/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 450 081,75 Kč na stavební práce (kapitálové výdaje) k projektu 
z odvětví sociálních věcí s názvem „Domky Na Květné“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.08.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:12.02.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/153/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

9 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 695 671,78 Kč na stavební práce a činnost TDS a BOZP k projektu 
z odvětví sociálních věcí s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových 
služeb v lokalitě Náchod“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.05.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:12.02.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2021 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/154/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů– z vratky 
předfinancování, org. 2099: 
a) ve výši 1 047 666,52 Kč za stavební práce a činnost TDS a BOZP k projektu 
z odvětví zdravotnictví s názvem „Vybudování výjezdového stanoviště ZZS 
Královéhradeckého kraje v lokalitě Temný Důl“, 
b) ve výši 166 482,33 Kč za stavební práce a činnost TDS a BOZP k projektu z odvětví 
zdravotnictví s názvem „Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou 
službu Královéhradeckého kraje - Temný Důl“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.10.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.02.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:31.03.2021 

 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

10 

USNESENÍ RK/4/155/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1.820.606,19 Kč za stavební práce a TDS a BOZP k projektu 
z odvětví školství s názvem „Poradenské a vzdělávací centrum Královéhradeckého 
kraje při PPP v Trutnově“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:15.02.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021. 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/156/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
13.975,50 Kč z vratky předfinancování, org. 2099 za výkon TDS a koordinátora 
BOZP k projektu z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy nemocnice v Broumově – objekt A+B+C“ 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
25.954,50 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy nemocnice v Broumově – objekt A+B+C“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/77 za výkon TDS a koordinátora BOZP 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.12.2021 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

11 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.02.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021. 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/157/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
256.901,33 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - multioborový 
pavilon“ z vratky předfinancování, org. 2099 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
385.351,99 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - multioborový 
pavilon“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.02.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:22.03.2021 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

12 

USNESENÍ RK/4/158/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
421.021,44 Kč pro projekt z odvětví dopravy s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy dílen a garáží ÚS Královehradeckého kraje a.s. - Rychnov n. 
Kněžnou“ z vratky předfinancování, org. 2099. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.02.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/159/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – SPŠ, SOŠ a 
SOU, Hradec Králové na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
17.424,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy SPŠ, SOŠ a SOU, Hradec Králové, Hradecká 647/1a“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019. 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – SPŠ, SOŠ a 
SOU, Hradec Králové na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 26.136,00 Kč 
pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy 
SPŠ, SOŠ a SOU, Hradec Králové, Hradecká 647/1a“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/21/1630/2019. 
 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

13 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje  
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.02.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021. 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/160/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Školní 
jídelně, Hradec Králové, Hradecká 1219 na předfinancování způsobilých výdajů 
ve výši 21.477,50 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení 
energetické náročnosti budovy Školní jídelny v Hradci Králové“ z vratky 
předfinancování kap. 21, org. 2099 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2284/2020. 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Školní 
jídelně, Hradec Králové, Hradecká 1219 na kofinancování způsobilých výdajů ve 
výši 32.216,25 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení 
energetické náročnosti budovy Školní jídelny v Hradci Králové z rezervy kap. 21, 
org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/29/2284/2020. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.02.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021. 
termín:22.03.2021 

 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

14 

USNESENÍ RK/4/161/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění 125 000 Kč na zajištění stanovisek energetických specialistů (podklad pro 

závěrečné vyhodnocení akce v rámci OPŽP) jako neinvestiční účelově vázaný 
příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu, řízení a zajištění 
udržitelnosti projektů pro rok 2021 z rozpočtu kapitoly 21 (Protokol VP2021) 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, 
zajištěním posudků energetických specialistů dle bodu I. usnesení, k projektům dle 
důvodové zprávy 
termín:31.12.2021 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci usnesení dle bodu I tohoto usnesení 
termín:31.03.2021 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D. ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci usnesení dle bodu II  
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/162/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce Rekonstrukce, 

dostavba a modernizace budovy bývalých stájí pro potřeby praktické výuky 
zemědělských oborů v SZeŠ a SOU CHKT, Kostelec nad Orlicí – projektová 
dokumentace, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která je zadávána v režimu 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon“). 

II.  r o z h o d l a  
  1. v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona o vyloučení účastníka Energy Benefit 

Centre a.s., se sídlem Křenova 438/3, Veleslavín, 162 00 Praha 6, IČO 29029210, 
protože se celý obsah nabídky účastníka tyká jiné než předmětné veřejné zakázky, 
2. v souladu s § 122 odst. 1 zákona o výběru nejvýhodnější nabídky účastníka 
Digitronic CZ s.r.o., IČO 48168017, se sídlem Za Pasáží 1429, Zelené Předměstí, 
530 02 Pardubice, s nabídkovou cenou 895.000 bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění přílohy č. 4 důvodové zprávy) s účastníkem, který 

předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky Rekonstrukce, dostavba a 
modernizace budovy bývalých stájí pro potřeby praktické výuky zemědělských 
oborů v SZeŠ a SOU CHKT, Kostelec nad Orlicí – projektová dokumentace, dle bodu 
II.2 tohoto usnesení 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

15 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) Rozhodnutí o vyloučení ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, dle bodu 

II.1 usnesení 
termín:28.02.2021 

 b) Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky ve znění dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy, dle bodu II.2 usnesení 
termín:28.02.2021 

 c) Smlouvu o dílo s vybraným účastníkem ve znění dle přílohy č. 4 důvodové 
zprávy, dle bodu III usnesení 
termín:30.04.2021 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkové organizace 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.04.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/163/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Revitalizace a 

zatraktivnění pevnosti Dobrošov - dodávka a montáž AV techniky, zadávané 
v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  o vyloučení účastníka AV MEDIA SYSTEMS, a.s., Pražská 1335/63, 102 00 Praha 10, 

IČO 481 08 375, nabídková cena 10 676 900,- Kč bez DPH, ze zadávacího řízení 
s názvem Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov - dodávka a montáž AV 
techniky, v souladu s ustanovením § 48 odst.2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jelikož údaje předložené 
účastníkem zadávacího řízení, nesplňují zadávací podmínky. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/164/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení 

nabídek k veřejné zakázce na služby s názvem „DD Lampertice, rekonstrukce a 
přístavba – PD“, zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ust. § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

16 

II.  r o z h o d l a  
 1. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele Energy Benefit 
Centre a.s., IČO: 29029210, se sídlem Křenova 438/3, Veleslavín, 162 00 Praha 6, 
nabídková cena 3 590 000 Kč bez DPH, jelikož splnil všechny podmínky účasti, 
stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacím řízení a po provedeném 
hodnocení se umístil jako první v pořadí; 

 2. v případě, že by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila po provedeném hodnocení jako 
druhá v pořadí a který prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, 
stanovených zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to 
s účastníkem Atelier 99 s.r.o., IČO: 02463245, se sídlem Purkyňova 71/99, 
Královo Pole, 612 00 Brno, nabídková cena 3 840 000,- Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „DD Lampertice, rekonstrukce a přístavba – 

PD“; 
 2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II.1. tohoto usnesení 

s dodavatelem: 
1. Energy Benefit Centre a.s., IČO: 29029210, se sídlem Křenova 438/3, 
Veleslavín, 162 00 Praha 6, 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2 tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/165/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem "SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a 
technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci Králové - regálové 
systémy" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
 1. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele 
DEXION, spol. s r.o., Moyzesova 4/A, 902 01 Pezinok, Slovenská republika, 
IČO 365 23 895, nabídková cena 31 120 000,-Kč bez DPH, jejíž nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a která po posouzení splnění 
podmínek účasti splnila zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti 
v zadávacím řízení 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

17 

 2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem PROMAN s.r.o., Za 
Pivovarem 830, 537 01 Chrudim, IČO 620 28 774, s nabídkovou cenou  
33 398 260,83 Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem "SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, 

technického a technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci Králové 
- regálové systémy", zadávané v otevřeném nadlimitním řízení 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 
1. DEXION, spol. s r.o., Moyzesova 4/A, 902 01 Pezinok, Slovenská republika, 
IČO 365 23 895, nabídková cena 31 120 000,-Kč bez DPH 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/166/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek č. 4 smlouvy o dílo pro veřejnou zakázku s názvem: "SMARTmuzeum: 

modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea východních 
Čech v Hradci Králové - stavební práce" 

II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 4 smlouvy o dílo pro veřejnou zakázku s názvem: "SMARTmuzeum: 

modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea východních 
Čech v Hradci Králové - stavební práce" 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 4 smlouvy o dílo pro veřejnou zakázku s názvem: 
"SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí 
Muzea východních Čech v Hradci Králové - stavební práce" 
termín:26.02.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/167/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Oblastní nemocnice Náchod – II. etapa 

modernizace a dostavby – projektové dokumentace“ v otevřeném nadlimitním řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., v účinném znění. 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

18 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Oblastní nemocnice Náchod – II. etapa 

modernizace a dostavby – projektové dokumentace“ v otevřeném nadlimitním 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., v účinném znění. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
RNDr. Bc. Jan Mach - člen 
Miroslav Bůžek - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
František Mrázek, DiS. - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
MUDr. Miroslav Švábl - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Jiří Kutík, DiS. - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.05.2021 
 

 
USNESENÍ RK/4/168/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Oblastní nemocnice Náchod –

Propojení podzemního koridoru „A“ a „K“ s pavilónem „A“ ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., v účinném znění. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Oblastní nemocnice Náchod – Propojení 

podzemního koridoru „A“ a „K“ s pavilónem „A“ ve zjednodušeném podlimitním 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., v účinném znění. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
František Mrázek, DiS. - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Ing. Marek Pavlík - náhradník 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

19 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:30.04.2021 
 

 
USNESENÍ RK/4/169/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a   
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod, a.s., 
I. Etapa – dodávka prvotního vybavení (hygienické, sanitární výrobky a doplňky) II“ 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
v účinném znění. 

 

II.  r o z h o d l a   
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele FLAME 
Systém s.r.o., Dr. Maye 468/3, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 26846888, 
nabídková cena 2 647 605 Kč bez DPH, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější a účastník po posouzení splnění podmínek účasti splnil 
zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení, a to ve 
smyslu § 122 odst. 1 zákona. 

 

III. s c h v a l u j e   
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa – dodávka prvotního vybavení (hygienické, 
sanitární výrobky a doplňky) II“. 

 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem FLAME 
System s.r.o., Dr. Maye 468/3, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 26846888, 
nabídková cena 2 647 605 Kč bez DPH. 

 

IV.  u k l á d á   
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.05.2021 
 

 

 
USNESENÍ RK/4/170/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na dodávky 

s názvem „Gynekologická a proktologická vyšetřovací lehátka pro Oblastní nemocnici 
Náchod“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění. 
 
  



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

20 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 

o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele L I N E T spol. s r.o., Želevčice 5, 
274 01 Slaný, IČO 00507814, s nabídkovou cenou 998 333,09 Kč bez DPH (nabídková cen 
A pro zadavatele Královéhradecký kraj činí 743 048,09 Kč bez DPH a nabídková cena B pro 
zadavatele Oblastní nemocnici Náchod a.s. činí 255 285,00 Kč bez DPH), jehož nabídka 
byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a který po posouzení splnění podmínek 
účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Gynekologická a proktologická vyšetřovací 

lehátka pro Oblastní nemocnici Náchod“. 
 

2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
L I N E T spol. s r.o., Želevčice 5, 274 01 Slaný, IČO 00507814, nabídková cena 
743 048,09 Kč bez DPH. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.06.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/4/171/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem Anesteziologické přístroje včetně monitorů pro Oblastní 
nemocnici Náchod dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
 1. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele 
medisap, s.r.o., Na rovnosti 2244/5, 130 00 Praha 3, IČO 480 29 360, nabídková 
cena 9 361 000,- Kč bez DPH (nabídková cena A pro zadavatele Královéhradecký 
kraj činí 8 901 000,- Kč bez DPH a nabídková cena B pro zadavatele Oblastní 
nemocnici Náchod, a.s. činí 460 000,- Kč bez DPH), jejíž nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a která po posouzení splnění 
podmínek účasti splnila zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti 
v zadávacím řízení 

 2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem Dräger Medical s.r.o., 
Obchodní 124, 251 01 Čestice, IČO 267 00 760 s nabídkovou cenou 9 789 400,- 
Kč bez DPH 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

21 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem Anesteziologické přístroje včetně monitorů 

pro Oblastní nemocnici Náchod, zadávané v otevřeném nadlimitním řízení 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 

1. medisap, s.r.o., Na rovnosti 2244/5, 130 00 Praha 3, IČO 480 29 360, 
nabídková cena 9 361 000,- Kč bez DPH  
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/172/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  námitky proti zadávacím podmínkám a postupu zadavatele ve veřejné zakázce s 

názvem "Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a 
onkologii – zajištění výkonu TDS a BOZP" od stěžovatele INGENIRING KRKONOŠE 
a.s., Horská 634, 541 01 Trutnov, IČO 27472493. 

II.  r o z h o d l a  
  o odmítnutí námitek proti zadávacím podmínkám a postupu zadavatele, a to na 

základě jejich nedůvodnosti. 
III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.03.2021 
 

 
USNESENÍ RK/4/173/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uzavření Smlouvy č. 200/2021 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2021 v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu" mezi Královéhradeckým krajem a Státním fondem 
dopravní infrastruktury (IČ: 70856508), dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:15.03.2021 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zpracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2021 
termín:15.03.2021 

 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

22 

 
USNESENÍ RK/4/174/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru směnit pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v k. ú. 

Podhůří - Harta a v k. ú. Vrchlabí, které jsou specifikovány v textu přílohy č. 1 
důvodové zprávy tohoto usnesení. 

II.  s o u h l a s í  
 1. se směnou pozemků uvedených v příloze č. 1 důvodové zprávy tohoto usnesení 

ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v k. ú. Podhůří-Harta a v k. ú. Vrchlabí 
za pozemky ve vlastnictví Města Vrchlabí v k. ú. Podhůří-Harta a v k. ú. Vrchlabí 
uvedených v důvodové zprávě a v příloze č. 2 důvodové zprávy tohoto 
usnesení, vše dle důvodové zprávy. 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí zaplatí Směnitel 1, tj. Královéhradecký kraj 

 2. s předáním nemovitého majetku dle bodu II. 1. tohoto usnesení k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.02.2021 

 2. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje 
návrh na směnu pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v k. ú. Podhůří-
Harta a v k. ú. Vrchlabí dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/175/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s příjmem daru: 

- pozemek p. p. č. 720/25 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 30 m2, 
- pozemek p. p. č. 720/26 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 126 m2 
vše v k. ú. Podhůří-Harta a obci Vrchlabí 
Dárce: Město Vrchlabí 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. předání nemovitého majetku dle bodu I. 1 tohoto usnesení k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí zaplatí obdarovaný, tj. Královéhradecký kraj 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

23 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu 
s tímto usnesením 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/176/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  návrh Dohody o převodu práv a povinností ze Smlouvy budoucí o realizaci přeložky 

distribučního zařízení určeného k dodávce el.energie č. Z_S14_12_8120069626, 
název stavby "Komunikace III. třídy PZ Solnice - PZ Lipovka, vč. napojení žst. Lipovka" 
v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dohodu o převodu práv a povinností dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:28.02.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/177/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  návrh Dohody o převodu práv a povinností ze Smlouvy budoucí o realizaci přeložky 

distribučního zařízení určeného k dodávce el. energie č. Z_S14_12_8120068277, 
název stavby "Rozvoj centrální PZ a dopravní infrastruktury, část Kvasiny-sever" 
v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dohodu o převodu práv a povinností dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:28.02.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/178/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/3024 Broumov – Šonov, km 

0,000 – 0,540, I. etapa“. Zadavatelem je na základě Smlouvy o spolupráci 
Královéhradecký kraj a Vodovody a kanalizace Náchod, a.s. 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

24 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/3024 Broumov – Šonov, km 0,000 – 0,540, I. etapa“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/3024 Broumov – 
Šonov, km 0,000 – 0,540, I. etapa“, složení komise pro otevírání nabídek a 
hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Ing. Alena Myšková 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Alexandra 
Chobotská, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Aleš Dohnal, Bc. Petr Slezák, Ing. Dušan 
Tér, Ing. Jiří Brandejs 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:30.06.2021 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/179/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/3172 Borohrádek, 

2. etapa“. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/3172 Borohrádek, 2. etapa“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/3172 Borohrádek, 
2. etapa“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. 
Náhradníků 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

25 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Alena Myšková 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Aleš Dohnal, Bc. Petr Slezák, Ing. Miroslav 
Řehák, Ing. Klára Bednářová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení. 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:30.06.2021 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/180/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s obcí Libňatov k veřejné zakázce na stavební práce 

„Most ev. č. 3004-002 Libňatov“ dle důvodové zprávy. 
II.  p r o j e d n a l a  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s obcí Libňatov. 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci. 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/181/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s obcí Libňatov k veřejné zakázce na stavební práce 

„III/3041 Maršov u Úpice - rekonstrukce komunikace“ dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s obcí Libňatov. 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

26 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/182/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Most ev. č. 3111-1 a propustek Orlické Záhoří“. 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: MADOS MT 
s.r.o., č. p. 51, 517 41 Lupenice, IČO: 252 97 899 (16 388 719,72 Kč bez DPH, 19 830 
350,86 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Most ev. č. 3111-1 a propustek Orlické 

Záhoří“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
MADOS MT s.r.o., č. p. 51, 517 41 Lupenice, IČO: 252 97 899 (16 388 719,72 Kč bez 
DPH, 19 830 350,86 Kč vč. DPH). 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/183/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/285 Jaroměř – Nové Město nad Metují, 
etapa 2 (úsek 1)“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Chládek a 
Tintěra, Pardubice a.s., IČO: 252 53 361 (33 884 000,00 Kč bez DPH, 
40 999 640,00 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/285 Jaroměř – Nové Město nad 

Metují, etapa 2 (úsek 1)“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

27 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Chládek a Tintěra, Pardubice 
a.s., IČO: 252 53 361 (33 884 000,00 Kč bez DPH, 40 999 640,00 Kč vč. DPH). 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/184/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/2864 Těšín – Soběraz – Radim (km 0,000 –
2,864)“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: M - SILNICE a.s., 
IČO: 421 96 868(25 867 858,81 Kč bez DPH, 31 300 109,16 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/2864 Těšín – Soběraz – Radim 

(km 0,000 – 2,864)“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: M - SILNICE a.s., 
IČO: 421 96 868 (25 867 858,81 Kč bez DPH, 31 300 109,16 Kč vč. DPH). 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/185/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/303 Velké Poříčí – Hronov, I. etapa“. 
II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení účastníka zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky Metrostav 

Infrastructure a.s., Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO: 242 04 005, 
z důvodu, že účastník zadávacího řízení ve své nabídce nepředložil tabulku 
Rekapitulace nabídkové ceny, čímž neuvedl výši nabídkové ceny za předmět 
veřejné zakázky v Kč bez DPH (údaj pro hodnocení nabídek), čímž nesplnil 
podmínky účasti v zadávacím řízení. 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

28 

 2. o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Společnost 
Velké Poříčí – Hronov (Správce společnosti STRABAG a.s., IČO: 608 38 744, 
druhý společník EUROVIA CS, a.s.), Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 
(cena 60 511 800,19 Kč bez DPH, 73 219 278,23 Kč vč. DPH). 

III. r o z h o d l a  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/303 Velké Poříčí – Hronov, I. etapa“ a 

smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení k výše uvedené 
veřejné zakázce Metrostav Infrastructure a.s., Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 
Praha 8, IČO: 242 04 005, z důvodu, že účastník zadávacího řízení ve své nabídce 
nepředložil tabulku Rekapitulace nabídkové ceny, čímž neuvedl výši nabídkové 
ceny za předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH (údaj pro hodnocení nabídek), 
čímž nesplnil podmínky účasti v zadávacím řízení. 
termín:31.03.2021 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 
rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Společnost Velké Poříčí – 
Hronov (Správce společnosti STRABAG a.s., IČO: 608 38 744, druhý společník 
EUROVIA CS, a.s.), Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 (cena 
60 511 800,19 Kč bez DPH, 73 219 278,23 Kč vč. DPH). 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/186/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na „Vypracování dopravního modelu a prognózy dopravy pro 
účely posouzení stávající ulice Kladská a vyhodnocení ekonomické efektivnosti 
nové přeložky silnice II/308 stavební akce Přeložka silnice II/308 Hradec Králové, ul. 
Kladská“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: 
Valbek, spol. s r.o., Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec, IČO: 482 66 230, (cena 
547 000,- Kč bez DPH, 661 870,- Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na „Vypracování dopravního modelu a prognózy dopravy 

pro účely posouzení stávající ulice Kladská a vyhodnocení ekonomické efektivnosti 
nové přeložky silnice II/308 stavební akce Přeložka silnice II/308 Hradec Králové,



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

29 

ul. Kladská“ a smlouvu o dílo s vítězným účastníkem řízení. 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: 
Valbek, spol. s r.o., Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec, IČO: 482 66 230, (cena 
547 000,- Kč bez DPH, 661 870,- Kč vč. DPH). 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/187/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  účast Královéhradeckého kraje na akci „Vlajka pro Tibet“ vyvěšením tibetské vlajky 

10. 3. 2021 na oficiálním stožáru Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

organizačně a technicky zabezpečit vyvěšení tibetské vlajky dne 10. 3. 2021  
termín:10.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/188/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. poškozeného pana XXXXXXX, bytem XXXXXXX, RČ: XXXXXXX na náhradu škody 

způsobené vlkem v noci ze 14. na 15.10.2020 na pozemku p. č. 63/1, 63/2 a 63/8 
v k. ú Bohdašín usmrcením 2 ks ovcí bez označení ve vlastnictví poškozeného, ve 
výši 12.000 Kč 

 2. poškozené společnosti Walker farmer, s. r. o., sídlem Horní Bělá 137, 331 52 
Dolní Bělá, IČ: 26405318 na náhradu škody způsobené vlkem v noci ze 14. na 
15.10.2020 na pozemku p. č. 1005/1 v k. ú Zdoňov usmrcením 1 ks telete 
označeného ušní známkou č. CZ0457733/952 ve vlastnictví společnosti, ve výši 
15.000 Kč 

 3. poškozeného pana XXXXXXX, bytem XXXXXXX, RČ: XXXXXXX na náhradu škody 
vzniklé vlkem v noci z 05. na 06.10. 2020 na pozemku p. č. 671/2 v k. ú Božanov 
usmrcením 1 ks ovce s číslem ušní známky CZ99500-952 a 2 ks ovcí bez označení 
ve vlastnictví poškozeného, ve výši 18.000 Kč 

 4. poškozeného pana XXXXXXX, sídlem XXXXXXX, IČ: XXXXXXX na náhradu škody 
způsobené vlkem v noci z 22.09. na 23.09.2020 na pozemcích v k. ú Velké Poříčí 
usmrcením 5 ks ovcí označených ušními známkami č. CZ76289 952, CZ91094 952, 
CZ03719 955, CZ76264 952 a CZ61819 952, jedné jehnice a náhrada škody za 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

30 

léčení poraněných ovcí ve vlastnictví poškozeného, ve výši 35.900 Kč 
 5. poškozeného pana XXXXXXX, sídlem XXXXXXX, IČ: XXXXXXX na náhradu škody 

způsobené vlkem v noci z 10.10. na 11.10.2020 na pastvinách pozemků p. č. 
3330 a 3338 v k. ú Heřmánkovice usmrcením 7 ks ovcí označených ušními 
známkami č. CZ69652 952, CZ36564 952, CZ51362 952, CZ36572 952, CZ36591 
952, CZ25396 952, CZ51367 952, 2 ks beranů označených ušními známkami č. 
CZ50641 052, CZ45697 052, jehněte bez čísla ušní známky a náhrada škody za 
pohřešované tele, býčka označeného ušní známkou č. CZ832513 052 ve 
vlastnictví poškozeného, ve výši 99.500 Kč 

 6. poškozené společnosti RYBY Z HOR, s.r.o., se sídlem Pietteho nám. 32, 542 24 
Svoboda nad Úpou, IČ: 06855431 na náhradu škody způsobené vydrou říční na 
rybníce na pozemku p. č. 12/3 v k. ú. Horní Maršov v nájmu společnosti, ve výši 
36.072 Kč 

 7. poškozeného pana XXXXXXX, sídlem XXXXXXX, IČ: XXXXXXX na náhradu škody 
způsobené vlkem v noci z 16. na 17.10.2020 a z 01. na 02.11.2020 na pozemcích 
p. č. 621, 624/1, 625, 506/15 v k. ú Lachov usmrcením 7 ks ovcí označených 
ušními známkami č. CZ79461 952, CZ93874 952, CZ93954 952, CZ72585 952, 
CZ86765 952, CZ286848 952, CZ85914 952 a 7 ks jehňat označených ušními 
známkami č. CZ7572 955, CZ7567 955, CZ7425 955, CZ7518 955, CZ07526 955, 
CZ07540 955 a CZ07424 955 ve vlastnictví poškozeného, ve výši 64.000 Kč 

 8. poškozeného spolku Českého rybářského svazu, z. s., místní organizace 
Trutnov,se sídlem Petříkovická 61, 541 03 Trutnov, IČ: 13586394 na náhradu 
škod způsobených vydrou říční na rybách na rybochovném zařízení na pozemku 
p. č. 269/1 a st. p. č. 101 k. ú. Lhota u Trutnova, na rybníku Dolce 1 na pozemku 
p. č. 211/5 v k. ú. Oblanov a na rybníku Peklo 2 na pozemku p. č. 185/1 v k. ú. 
Hrádeček obhospodařovaných poškozených v období od 27.03.2020 do 
26.09.2020 na rybochovném zařízení, od 21.06.2020 do 26.09.2020 na rybníku 
Dolce 1 a od 12.07.2020 do 26.09.2020 na rybníku Peklo 2, ve výši 83.502 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a 
zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 12.000 Kč pro XXXXXXX, 
ve výši 15.000 Kč pro společnost Walker farmer, s.r.o., ve výši 18.000 Kč pro pana 
XXXXXXX, ve výši 35.900 Kč pro pana XXXXXXX, ve výši 99.500 Kč pro pana XXXXXXX, 
ve výši 36.072 Kč pro společnost RYBY Z HOR, s.r.o., ve výši 64.000 Kč pro pana 
XXXXXXX, ve výši 83.502 Kč pro Český rybářský svaz, z.s. Trutnov a současné zvýšení 
přijatých neinvestičních transferů od MF ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021 
termín:22.03.2021 

 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

31 

 
USNESENÍ RK/4/189/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zřízení Komise Rady Královéhradeckého kraje k problematice výskytu vlka obecného 

na území Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  j m e n u j e  
  MVDr. Pavla Bělobrádka, Ph.D., MPA, 2. náměstka hejtmana Královéhradeckého 

kraje, předsedou Komise Rady Královéhradeckého kraje k problematice výskytu vlka 
obecného na území Královéhradeckého kraje 

 

 
USNESENÍ RK/4/190/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Lovčice o korekci částky uznatelných nákladů projektu „Kanalizace a ČOV 

Lovčice“ ve smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2020/05989 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek ke smlouvě o poskytnutí 

dotace č. DS2020/05989, kterým se upravuje celková částka uznatelných nákladů 
projektu „Kanalizace a ČOV Lovčice“ dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/191/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Vysokov o prodloužení termínu zpracování projektové dokumentace na 

odkanalizování obce Vysokov mimo VD Rozkoš dle smlouvy o poskytnutí dotace 
č. DS2020/04615 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek ke smlouvě o poskytnutí 

dotace č. DS2020/04615, kterým se prodlužuje termín zpracování projektové 
dokumentace na odkanalizování obce Vysokov mimo VD Rozkoš dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.03.2021 

 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

32 

 
USNESENÍ RK/4/192/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Realizační plán Koncepce rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2020 – 2023 pro 

rok 2021 dle Přílohy č. 1 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  předpokládaný objem finančních prostředků vyčleněný pro rok 2021 na aktivity 

rodinné politiky v rámci kapitoly 28 (sociální věci) rozpočtu Královéhradeckého kraje 
ve výši cca 10,4 mil. Kč 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit naplňování realizačního plánu 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/193/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení příspěvku na provoz 

příspěvkové organizace Domov důchodců Tmavý Důl na rok 2021 o 50 000,-- Kč na 
zajištění online komunikace klientů s rodinou a jejich okolím za současného zapojení 
výsledku hospodaření roku 2020 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/194/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Závěry jednání hodnotící komise v zakázce „Aktivity SeniorPas a Rodinné pasy – část 

6 – Aktivity „SeniorPas“ a „RODINNÉ PASY““ dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  Rozhodnutí zadavatele o vyloučení dodavatele MARY &  POPPS AGENCY, s.r.o., IČO: 

28822188, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy  
 

 
USNESENÍ RK/4/195/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na odvolání a jmenování zástupců Královéhradeckého kraje do správní a 

dozorčí rady společnosti Revitalizace Kuks, o.p.s., IČO 28771168 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

33 

II.  o d v o l á v á  
  1. Bc. Pavla Hečka, nar. XXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX, z funkce člena správní rady 

společnosti Revitalizace Kuks, o.p.s., s účinností od 08.02.2021 
2. Petra Lusku, nar. XXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX, z funkce člena správní rady 
společnosti Revitalizace Kuks, o.p.s., s účinností od 08.02.2021 
3. Petra Kebuse, nar. XXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX, z funkce člena správní rady 
společnosti Revitalizace Kuks, o.p.s., s účinností od 08.02.2021 
4. Mgr. Ing. Miloše Dohnálka, LL.M., nar. XXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX, z funkce 
člena dozorčí rady společnosti Revitalizace Kuks, o.p.s., s účinností od 08.02.2021 

III. j m e n u j e  
  1. Mgr. Martinu Berdychovou, nar. XXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX, do funkce člena 

správní rady společnosti Revitalizace Kuks, o.p.s., s účinností od 08.02.2021 
2. MUDr. Zdeňka Finka, nar. XXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX, do funkce člena 
správní rady společnosti Revitalizace Kuks, o.p.s., s účinností od 08.02.2021 
3. Adama Valentu, nar. XXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX, do funkce člena správní 
rady společnosti Revitalizace Kuks, o.p.s., s účinností od 08.02.2021 
4. Ing. Rudolfa Cogana, Ph.D., nar. XXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX, do funkce člena 
dozorčí rady společnosti Revitalizace Kuks, o.p.s., s účinností od 08. 02. 2021 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/196/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na uzavření dodatků č.1 ke smlouvám o partnerství s jednotlivými členy 

konsorcia projektu "Královéhradecký kraj - dva roky vzdělávání", financovaného 
z programu Erasmus+ 

 2. návrh na schválení poskytnutí návratné finanční výpomoci za podmínek 
uvedených v Důvodové zprávě 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření Dodatků č.1 ke smlouvám o partnerství pro projekt "Královéhradecký 

kraj - dva roky vzdělávání" 
 2. poskytnutí návratné finanční výpomoci partnerovi Projektu Regionálnímu Muzeu 

a Galerii v Jičíně za podmínek uvedených v Důvodové zprávě 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přeposlání částky návratné finanční 

výpomoci partnerovi projektu dle Přílohy č. 3 a v souladu s Důvodovou zprávou 
 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

34 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem dodatků ke smlouvám o partnerství pro projekt "Královéhradecký kraj -
dva roky vzdělávání" 
termín:14.05.2021 

V. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 
 1. zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:14.05.2021 
 2. předložit v souladu s bodem III. tohoto usnesení materiál na březnové jednání 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/197/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti k povolení 

k natáčení filmu umělecké skupině ACTORES PRODUCTION s.r.o. na pozemku st. p. č. 
149, jehož součástí je stavba čp. 140 a pozemku st. p. č. 150, jehož součástí je stavba 
čp. 139, vše v k. ú. a obec Hradec Králové 
Podmínky souhlasu: 
dodržování platných právních předpisů České republiky, obecných pravidel slušného 
chování a dobrých mravů, tj. zejména slušnosti a ohleduplnosti a povinnosti zdržet se 
jakýchkoli projevů mezilidské, rasové, xenofobní, náboženské nebo politické 
nesnášenlivosti 
Vlastník dotčených nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Galerie moderního umění v Hradci
Králové, Velké náměstí 139/140, 500 03 Hradec Králové 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu v souladu s tímto usnesením 
termín:28.02.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/198/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
 1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a tabulkové přílohy usnesení 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

35 

II.  u k l á d á  
 1. RNDr. Jiřímu Ortovi, pověřenému vedoucímu odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
termín:19.02.2021 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2021 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/199/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. návrh na přidělení finančních prostředků z dotačního programu Regionální 

soutěže a přehlídky pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji (21SMR19) dle 
přílohy usnesení 

 2. vzor smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje uvedený 
v příloze důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.05.2021 

 2. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje 
vyrozumět dotčené subjekty o výsledku projednávání 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/200/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení movitého majetku z evidence Královéhradeckého kraje svěřeného 

k hospodaření Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec 
Králové, Vocelova 1338/2 – automobil Škoda Fabia HATCHBACK ekologickou likvidací 
a motocykl HONDA + druhé ovládání odprodejem mimo okruh organizací zřizovaných 
Královéhradeckým krajem 

II.  u k l á d á  
  RNDr. Jiřímu Ortovi, pověřenému vedoucímu odboru školství, vyrozumět o přijatém 

usnesení výše uvedenou příspěvkovou organizaci  
termín:22.02.2021 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

36 

USNESENÍ RK/4/201/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  analýzu realizovatelnosti Her X. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 

v lyžařských střediscích Královehradeckého kraje 
II.  u k l á d á  
  RNDr. Jiřímu Ortovi, pověřenému vedoucímu odboru školství, 

zpracovat a předložit k projednání přihlášku na pořadatelství Her X. zimní olympiády 
dětí a mládeže České republiky 2023 v Královéhradeckém kraji ve variantě Špindlerův 
Mlýn a okolí 
termín:08.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/202/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. z ř i z u j e  
  Redakční radu zpravodaje "U nás v kraji" 
II.  j m e n u j e  
  Redakční radu zpravodaje "U nás v kraji" ve složení: 

1. Mgr. Jana Berkovcová (předsedkyně) 
2. Mgr. Jana Drejslová (místopředsedkyně) 
3. Aleš Dohnal 
4. Miroslav Adámek 
5. Helena Brehovszká 
6. Helena Rezková 
7. Dominik Šipoš, Bc. 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., ekonomickému náměstkovi hejtmana 

Královéhradeckého kraje 
předložit radě kraje novou koncepci spolupráce redakční rady, rady kraje a krajského 
úřadu při vydávání zpravodaje "U nás v kraji" 
termín:31.08.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/203/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh nového náhradníka za Královéhradecký kraj do Řídícího výboru ITI Hradecko-

pardubické aglomerace dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  pana Bc. Pavla Bulíčka, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, náhradníkem 

zástupce za Královéhradecký kraj do Řídícího výboru ITI Hradecko-pardubické 
aglomerace dle důvodové zprávy 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

37 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

informovat předsedu Řídícího výboru ITI Hradecko-pardubické aglomerace 
o přijatém usnesení 
termín:28.02.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/204/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na jmenování členů hodnotících komisí, přizvání kompetentních osob a 

stanovení termínů jednání hodnotících komisí pro hodnocení žádostí o dotaci 
podaných do dotačních programů KHK na rok 2021 v oblastech Prevence rizikového 
chování, Sport a tělovýchova, Volnočasové aktivity, Kultura a památková péče, 
Cestovní ruch, Životní prostředí a zemědělství, Regionální rozvoj a Program obnovy 
venkova dle důvodové zprávy 

II.  j m e n u j e  
  členy hodnotících komisí pro následující oblasti: 
 1. Prevence rizikového chování: náměstek hejtmana zodpovědný za oblast školství 

a sportu Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, Mgr. Jana Drejslová, Mgr. Jana 
Berkovcová, PaedDr. Kamil Vávra, Ing. Jiří Franc a Mgr. Robert Novák (náhradník) 

 2. Sport a tělovýchova: náměstek hejtmana zodpovědný za oblast školství a sportu 
Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, Ing. Ladislav Brykner, Helena Rezková, Bc. Pavel 
Hečko, Jakub Lejsek, Libor Šnajdr, Mgr. Petr Poláček, Matěj Novotný a Mgr. Jiří 
Prouza 

 3. Volnočasové aktivity: náměstek hejtmana zodpovědný za oblast školství a sportu 
Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, Ing. Ladislav Brykner, Helena Rezková, Bc. Pavel 
Hečko, Jakub Lejsek, Libor Šnajdr, Mgr. Petr Poláček, Matěj Novotný a Mgr. Jiří 
Prouza 

 4. Kultura a památková péče:  
 a) pro dotační programy 21KPGU2 (Obnova památkového fondu) a 21KPG04 

(Obnova historických varhan): náměstkyně hejtmana zodpovědná za oblast 
sociálních věcí, kultury a cestovního ruchu Mgr. Martina Berdychová, Jana 
Šandová, DiS., Miroslav Kodydek, Ing. arch. Jan Falta, Ing. Monika Štayrová 
(náhradnice) a Mgr. Rudolf Khol (náhradník) 

 b) pro dotační programy 21KPG01 (Podpora kulturních aktivit), 21KPG05 
(Podpora zachování nemateriálního kulturního dědictví), 21KPG06 (Podpora 
činnosti muzeí a galerií), 21KPG07 (Rezidence v oblasti kultury) a 21KPG08 
(Podpora mobility v kultuře): náměstkyně hejtmana zodpovědná za oblast 
sociálních věcí, kultury a cestovního ruchu Mgr. Martina Berdychová, Mgr. 
Jana Patková, Mgr. Libor Kasík, Mgr. Štěpán Málek, akad. soch., Ing. Barbora 
Kulichová, DiS. (náhradnice) a Ivan Doležal (náhradník) 

 5. Cestovní ruch: náměstkyně hejtmana zodpovědná za oblast sociálních věcí, 
kultury a cestovního ruchu Mgr. Martina Berdychová, Milan Brandejs, 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

38 

Bc. Robert Průcha, Jakub Rus, Roman Toušek (náhradník) a Miroslav Vlasák 
(náhradník) 

 6. Životní prostředí a zemědělství: 2. náměstek hejtmana odpovědný za oblast 
životního prostředí, zemědělství a vodohospodářství MVDr. Pavel Bělobrádek, 
Ph.D., MPA, Martina Vágner Dostálová, Ing. Petra Škopová, MBA, Darina 
Kricnarová, MBA, Ing. Václav Ludvík, Ing. Aleš Maloch a Jaroslav Huňat 
(náhradník) 

 7. Regionální rozvoj: radní zodpovědný za oblast regionálního rozvoje, evropských 
grantů a dotací Adam Valenta, Darina Kricnarová, MBA, Mgr. Tomáš Eichler, Mgr. 
Jan Balcar, Ph.D., Mgr. Jiří Škop, Mgr. Petr Sobotka, Jiří Tojnar (náhradník) a 
Pavel Volk (náhradník) 

 8. Program obnovy venkova: radní zodpovědný za oblast regionálního rozvoje, 
evropských grantů a dotací Adam Valenta, Mgr. Lucie Potůčková, Petr Jeništa, 
Mgr. Libor Mojžíš, Ing. Pavel Dvořáček, Ing. Jan Jarolím (náhradník) a brig. gen. 
Ing. František Mencl (náhradník) 

III. s c h v a l u j e  
  přizvání kompetentních osob pro následující oblasti: 
 1. Prevence rizikového chování: Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru 

regionálního rozvoje, grantů a dotací), Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí 
oddělení krajských dotací), Mgr. Dana Komorová (oddělení krajských dotací), 
RNDr. Jiří Ort (pověřený vedoucí odboru školství), Mgr. Svatava Odlová (vedoucí 
oddělení primárního a zájmového vzdělávání) a Mgr. Jana Hrnčířová (oddělení 
primárního a zájmového vzdělávání) 

 2. Sport a tělovýchova: Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního 
rozvoje, grantů a dotací), Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí oddělení 
krajských dotací), Mgr. Květuše Panušová (oddělení krajských dotací), Bc. Ondřej 
Knotek (oddělení krajských dotací), RNDr. Jiří Ort (pověřený vedoucí odboru 
školství), Mgr. Svatava Odlová (vedoucí oddělení primárního a zájmového 
vzdělávání), Mgr. Šárka Hulíková (oddělení primárního a zájmového vzdělávání), 
a Mgr. Tomáš Záviský (oddělení primárního a zájmového vzdělávání) 

 3. Volnočasové aktivity: Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního 
rozvoje, grantů a dotací), Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí oddělení 
krajských dotací), Mgr. Dana Komorová (oddělení krajských dotací), RNDr. Jiří Ort 
(pověřený vedoucí odboru školství), Mgr. Svatava Odlová (vedoucí oddělení 
primárního a zájmového vzdělávání) a Mgr. Iva Polednová oddělení primárního a 
zájmového vzdělávání) 

 4. Kultura a památková péče: 
 a) pro dotační programy 21KPGU2 (Obnova památkového fondu) a 21KPG04 

(Obnova historických varhan): Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru 
regionálního rozvoje, grantů a dotací), Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. 
(vedoucí oddělení krajských dotací), Ing. Marcela Holda, DiS. (oddělení 
krajských dotací), Mgr. Kateřina Churtajeva (vedoucí odboru kultury a 
památkové péče) a Ing. Milan Smolík (vedoucí oddělení památkové péče) 

 b) pro dotační programy 21KPG01 (Podpora kulturních aktivit), 21KPG05 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

39 

(Podpora zachování nemateriálního kulturního dědictví), 21KPG06 (Podpora 
činnosti muzeí a galerií), 21KPG07 (Rezidence v oblasti kultury) a 21KPG08 
(Podpora mobility v kultuře): Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru 
regionálního rozvoje, grantů a dotací), Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. 
(vedoucí oddělení krajských dotací), Zuzana Voglová (oddělení krajských 
dotací), Mgr. Kateřina Churtajeva (vedoucí odboru kultury a památkové 
péče), Mgr. Pavlína Mazánková (21KPG01, 21KPG05) - vedoucí oddělení 
kultury, Mgr. Věra Doležalová (20KPG06) – oddělení kultury, Mgr. Ing. 
Helena Fikarová (21KPG07 a 21KPG08) – oddělení kultury, Mgr. Martina 
Erbsová (ředitelka Impulsu Hradec Králové, centra podpory uměleckých 
aktivit) a Mgr. Petra Příkazská (vedoucí sbírkového oddělení Galerie 
moderního umění v Hradci Králové) 

 5. Cestovní ruch: Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního rozvoje, 
grantů a dotací), Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí oddělení krajských 
dotací), Ing. Marcela Holda, DiS. (oddělení krajských dotací), Mgr. Kateřina 
Churtajeva (vedoucí odboru kultury a památkové péče), Ing. Mgr. Helena 
Fikarová (oddělení kultury) a Ing. Lucie Rovenská (vedoucí oddělení regionálního 
rozvoje) 

 6. Životní prostředí a zemědělství: Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru 
regionálního rozvoje, grantů a dotací), Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí 
oddělení krajských dotací), Bc. Lenka Hlaváčková, DiS. (oddělení krajských 
dotací), RNDr. Miroslav Krejzlík (vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství), Mgr. Štěpán Richtr (vedoucí oddělení samosprávných činností), 
Ing. Ondřej Slavík (vedoucí úseku samosprávných činností), Ing. Tereza Burešová 
(úsek samosprávných činností), Ing. Zdeněk Štorek (vedoucí oddělení vodního 
hospodářství), Ing. Eva Valterová (oddělení vodního hospodářství) a Ing. Miloš 
Čejka (vedoucí oddělení ochrany přírody a krajiny) 

 7. Regionální rozvoj: Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního rozvoje, 
grantů a dotací), Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí oddělení krajských 
dotací), Bc. Ondřej Knotek (21RRD01, a 21RRD11 a 21RRD12) – oddělení 
krajských dotací, mjr. Bc. Rudolf Jelínek (21RRD01, 21RRD11 a 21RRD12) – HZS 
Královéhradeckého kraje, Andrea Mazurová (21RRD02, 21RRD03, 21RRD13, 
21RRDU2 a 21RRDU4) – oddělení krajských dotací, Bc. Lenka Hlaváčková, DiS. 
(21RRD10 a 21RRDU5) – oddělení krajských dotací, Ing. Lucie Rovenská (vedoucí 
oddělení regionálního rozvoje), Mgr. Lucie Feuchter (21RRD02) – oddělení 
regionálního rozvoje, Ing. Milan Pacák (vedoucí odboru územního plánování a 
stavebního řádu), Ing. Petr Háp (vedoucí oddělení územního plánování), Mgr. 
Petra Havlová (20RRD03) – oddělení územního plánování, Mgr. Petr Kamenický 
(20RRD10 a 20RRDU3) – oddělení regionálního rozvoje, Bc. Jakub Klimeš 
(21RRDU2) – oddělení regionálního rozvoje a Ing. Lenka Dušková (21RRDU4) – 
oddělení regionálního rozvoje 

 8. Program obnovy venkova: Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního 
rozvoje, grantů a dotací), Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí oddělení 
krajských dotací), Andrea Mazurová (oddělení krajských dotací), Ing. Lucie 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

40 

Rovenská (vedoucí oddělení regionálního rozvoje), Mgr. Petr Kamenický 
(oddělení regionálního rozvoje), Mgr. Kateřina Churtajeva (vedoucí odboru 
kultury a památkové péče), Ing. Milan Smolík (vedoucí oddělení památkové 
péče), RNDr. Miroslav Krejzlík (vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství), Dr. Ing. Richard Veselý (vedoucí oddělení EIA, IPPC a technické 
ochrany životního prostředí), Ing. Mgr. Milan Hůla (oddělení EIA, IPPC a 
technické ochrany životního prostředí), Ing. Zdeněk Štorek (vedoucí oddělení 
vodního hospodářství) a Ing. Eva Valterová (oddělení vodního hospodářství) 

IV.  s t a n o v u j e  
  termíny jednání hodnotících komisí pro následující oblasti: 
 1. Prevence rizikového chování: 

15.02.2021 od 11:00 hod. 
 2. Sport a tělovýchova: 

23.02.2021 od 10:00 hod. 
 3. Volnočasové aktivity: 

23.02.2021 po skončení jednání hodnotící komise pro oblast Sport a tělovýchova 
 4. Kultura a památková péče: 
 a) pro dotační programy 21KPGU2 (Obnova památkového fondu) a 21KPG04 

(Obnova historických varhan): 18.02.2021 od 09:00 hod. 
 b) pro dotační programy 21KPG01 (Podpora kulturních aktivit), 21KPG05 

(Podpora zachování nemateriálního kulturního dědictví), 21KPG06 (Podpora 
činnosti muzeí a galerií), 21KPG07 (Rezidence v oblasti kultury) a 21KPG08 
(Podpora mobility v kultuře): 18.02.2021 od 12:00 hod. 

 5. Cestovní ruch: 
24.02.2021 od 13:00 hod. 

 6. Životní prostředí a zemědělství: 
17.02.2021 od 15:00 hod. 

 7. Regionální rozvoj: 
23.03.2021 od 10:00 hod. 

 8. Program obnovy venkova: 
25.03.2021 od 10:00 hod. 

V. s c h v a l u j e  
  možnost uspořádat jednání hodnotících komisí on-line formou, a to v návaznosti na 

aktuální situaci ovlivněnou nouzovým stavem vyhlášeným Vládou České republiky 
v souvislosti s onemocněním COVID–19 způsobeným novým koronavirem SARS–
CoV–2, včetně s ním souvisejících krizových, mimořádných a ochranných opatření 
vyhlášených/nařízených Vládou České republiky či ústředními orgány státní správy 
České republiky 

VI.  u k l á d á  
  Adamovi Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:25.03.2021 

 

 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

41 

USNESENÍ RK/4/205/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/35/2033/2020 ze dne 7. 12. 2020 v příloze č. 2 důvodové zprávy 

"Seznam žádostí v rámci dotačního programu 20OPK01 doporučených k poskytnutí 
dotace", v příloze č. 3 důvodové zprávy "Seznam žádostí nedoporučených 
k podpoření" a v příloze č. 4 důvodové zprávy "Seznam žádostí vložených do 
zásobníku projektů", a to konkrétně u žádostí uvedených v důvodové zprávě tohoto 
usnesení. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  provedené změny v žádostech o dotaci v rámci dotačního programu 20OPK01 

uvedených v bodech 1-5 důvodové zprávy tohoto usnesení. 
III. s c h v a l u j e  
  požadované změny v žádostech o dotaci předložených v rámci dotačního programu 

20OPK01 uvedené v bodech 6-10 důvodové zprávy tohoto usnesení. 
IV.  p o v ě ř u j e  
  Adama Valentu, člena Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit zohlednění výše uvedených změn při uzavírání smluv o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje s dotčenými osobami.  
termín:30.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/206/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. obdržené výpovědi Smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje uzavřené v rámci dotačního programu 19OPK02 (Kotlíkové dotace) od 
jednotlivých příjemců dotace uvedených v důvodové zprávě, 

 2. vypovězení Smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
uzavřené v rámci dotačního programu 19OPK02 (Kotlíkové dotace) příjemcům 
uvedeným v důvodové zprávě, kteří porušili podmínky Smlouvy. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  ukončení Smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle bodu I., 

odst. 1 tohoto usnesení. 
III. s c h v a l u j e  
  výpovědi Smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje uzavřené 

v rámci dotačního programu 19OPK02 (Kotlíkové dotace) příjemcům dle bodu I., 
odst. 2 tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat výpovědi 

smluv dle přijatého usnesení. 
termín:31.03.2021 

 

 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

42 

USNESENÍ RK/4/207/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na provedení podstatné změny projektu č. 19OPK02-0292 v rámci 

dotačního programu 19OPK02 Snížení emisí lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) uvedených v důvodové zprávě 
tohoto usnesení (změna zdroje vytápění a rozpočtu projektu). 

 2. návrh na provedení podstatné změny projektu č. 19OPK02-0255 v rámci 
dotačního programu 19OPK02 Snížení emisí lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) uvedených v důvodové zprávě 
tohoto usnesení (změna příjmení a trvalého pobytu příjemkyně). 

 3. návrh na provedení podstatné změny projektu č. 19OPK02-0763 v rámci 
dotačního programu 19OPK02 Snížení emisí lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) uvedených v důvodové zprávě 
tohoto usnesení (změna zdroje vytápění a rozpočtu projektu). 

II.  s c h v a l u j e  
  předložené podstatné změny u výše uvedených projektů a uzavření Dodatků č. 1 ke 

Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 19OPK02-0292, 
č. 19OPK02-0255 a č. 19OPK02-0763. 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatky č. 1 v souladu s přijatým usnesením a na základě pověření. 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/208/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/2/116/2021 ze dne 18.01.2021 v příloze důvodové zprávy 

revokovaného usnesení, a to konkrétně v žádosti č. 20OPK01-0969, žadatele 
XXXXXXX. 

II.  p o v ě ř u j e  
  Adama Valentu, člena Rady Královéhradeckého kraje, zajistit zohlednění výše 

uvedené změny při uzavírání smluvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s žadatelem XXXXXXX.  
termín:30.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/209/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Aktuální stav přípravy Regionálního akčního plánu Královéhradeckého kraje 21+ pro 

aktivitu Zdravotnické záchranné služby, dle důvodové zprávy. 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

43 

II.  u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví, 

ve spolupráci s CIRI (sekretariátem RSK) předkládat další průběžné zprávy o postupu 
zpracování Regionálního akčního plánu Královéhradeckého kraje 21+ pro aktivitu ZZS 
Radě Královéhradeckého kraje. 
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/210/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o Programu financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu SFDI v roce 2021 dle 

důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  předložení žádosti včetně Rozpisu akcí k financování z Programu financování silnic 

II. a III. třídy z rozpočtu SFDI v roce 2021 dle důvodové zprávy. 
III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, administrací Rozpisu akcí 
z Programu financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu SFDI v roce 2021.  
termín:31.12.2022 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a Ing. Tomášovi Jurčekovi, 

vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství: 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:31.12.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje: 
zajistit v souladu s usnesením RK/1/28/2017 organizaci veřejných zakázek 
k akcím z Programu financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu SFDI v roce 2021 
dle důvodové zprávy 
termín:31.12.2021 

 3. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkové organizace: 
zajistit administraci akcí financovaných z Programu financování silnic II. a III. třídy 
z rozpočtu SFDI v roce 2021.  
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/211/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbou chodníku v obci, o celkové 

výměře 936 m2 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

44 

- část p. p. č. 671/4 je dle GP č. 267-510/2020 označena jako p. p. č. 671/9 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 502 m2, 
- část p. p. č. 671/4 je dle GP č. 267-510/2020 označena jako p. p. č. 671/10 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 3 m2, 
- část p. p. č. 671/4 je dle GP č. 267-510/2020 označena jako p. p. č. 671/11 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 431 m2, 
v k. ú. a obci Chomutice 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 671/4 vázne věcné břemeno dle smlouvy 
o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 212 pro k. ú. Chomutice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Chomutice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:19.02.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/212/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod chodníky, o celkové výměře: 1434 m2 

- p. p. č. 1366/54 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 7 m2 
- p. p. č. 1366/55 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 493 m2 
- p. p. č. 1366/56 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 251 m2 
- p. p. č. 1366/57 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 191 m2 
- p. p. č. 1366/58 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 266 m2 
- p. p. č. 1366/59 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 212 m2 
- p. p. č. 1390/5 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 13 m2 
- p. p. č. 1390/6 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2 
v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 1390/5, p. p. č. 1366/55, p. p. č. 1366/57, 
p. p. č. 1366/58, p. p. č. 1366/59 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

45 

břemene zapsaných na LV č. 2524 pro k. ú. Chlumec nad Cidlinou 
II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Chlumec nad Cidlinou 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:19.02.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/213/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbou chodníku a místní komunikací 

v obci, o celkové výměře 2489 m2 
- část p. p. č. 796/32 je dle GP č. 974-108/2020 označena jako p. p. č. 796/32 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 61 m2, 
- část p. p. č. 796/2 je dle GP č. 974-108/2020 označena jako p. p. č. 796/44 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 126 m2, 
- část p. p. č. 796/2 je dle GP č. 974-108/2020 označena jako p. p. č. 796/45 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 343 m2, 
- část p. p. č. 796/2 je dle GP č. 974-108/2020 označena jako p. p. č. 796/46 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 185 m2, 
- část p. p. č. 796/2 je dle GP č. 974-108/2020 označena jako p. p. č. 796/56 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 2 m2, 
- část p. p. č. 796/12 je dle GP č. 974-108/2020 označena jako p. p. č. 796/54 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 283 m2, 
- část p. p. č. 796/12 je dle GP č. 974-108/2020 označena jako p. p. č. 796/55 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 97 m2, 
- část p. p. č. 796/19 je dle GP č. 974-108/2020 označena jako p. p. č. 796/19 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 172 m2, 
- část p. p. č. 796/19 je dle GP č. 974-108/2020 označena jako p. p. č. 796/52 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 86 m2, 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

46 

- část p. p. č. 796/31 je dle GP č. 974-108/2020 označena jako p. p. č. 796/31 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 73 m2, 
- p. p. č. 280/52 zahrada, 
- p. p. č. 796/3 ostatní plocha - silnice, 
v k. ú. a obci Ostroměř 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 796/2 váznou věcná břemena dle smluv 
o zřízení věcného břemene zapsaných na LV č. 455 pro k. ú. Ostroměř 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Ostroměř 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:19.02.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/214/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. III/27932, o celkové výměře 534 m2 

- p. p. č. 244/22 ostatní plocha - silnice, o výměře 134 m2 
- p. p. č. 650/11 ostatní plocha - silnice, o výměře 400 m2 
vše v k. ú. Rakov u Markvartic a obci Markvartice 
Prodávající: XXXXXXX, bytem XXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 26.700 (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

47 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/215/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  návrh na uzavření kupní smlouvy na výkup plynovodní přípojky vše dle důvodové 

zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a podepsat 

kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/216/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  kupní cenu pro výkup pozemků v rámci investiční akce, kterou dle zřizovací listiny 

č. j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj 
(v tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém 
posudku): 
pozemky, součástí stavby č. 34183, III/3036 Kramolna, v k. ú. Trubějov a obci 
Kramolna, okr. Náchod (budou sloužit pro úpravu tělesa nezpevněné krajnice, 
odvodňovacího příkopu a přilehlého svahu), o celkové výměře trvalého záboru 
577 m2 
- p. p. č. 266/1 orná půda, o výměře 126473 m2 (trvalý zábor 517 m2) 
- p. p. č. 306/4 zahrada, o výměře 173 m2 (trvalý zábor 60 m2) 
vše v k. ú. Trubějov a obci Kramolna 
Omezení vlastnického práva: 
- na p. p. č. 266/1 v k. ú. Trubějov vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene zapsané na LV č. 231 pro k. ú. Trubějov 
Prodávající: 
- XXXXXXX, bytem XXXXXXX – spoluvlastnický podíl 1/2 
- XXXXXXX, bytem XXXXXXX – spoluvlastnický podíl 1/4 
- XXXXXXX, bytem XXXXXXX – spoluvlastnický podíl 1/4 
Kupní cena záboru: 43.505 Kč (tj. 65 Kč/m2 pro druh pozemku orná půda a 
165 Kč/m2 pro druh pozemku zahrada, dle znaleckého posudku č. 606/20 v čase a 
místě obvyklé činí u p. p. č. 266/1 pro druh pozemku orná půda - 28 Kč/m2 a u p. p. č. 
306/4 pro druh pozemku zahrada - 97 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

48 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:28.02.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/217/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 11.100 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
- prolomení poklopu kanalizační šachty. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
11.100 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 299/3 - areál nemocnice 
v k. ú. a obci Jičín 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.07.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/218/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 168.587,1 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
1) havárie pohonu automatických dveří. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
31.680 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
2) havárie oběhového čerpadla. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
136.907,1 Kč včetně DPH. 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

49 

Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1041 - budova PIO (pavilon interních oborů) 
- st. p. č. 1620 - kotelna 
v k. ú. a obci Jičín 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/219/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 11.865,75 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
- havárie rozvodu teplé vody. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
11.865,75 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 - POO 
v k. ú. a obci Jičín 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.07.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/220/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 49.848,6 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

50 

Havárie v nemocnici Náchod: 
1) havárie na odpadním potrubí. Náklady jsou ve výši 25.140 Kč v režimu přenesené 
daňové povinnosti. 
Havárie v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
2) vybudování rozvodu kyslíku z centrálního zásobníku. Náklady jsou ve výši 
24.708,6 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3613 – pavilon B 
v k. ú. a obci Náchod 
- p. p. č. 2610/6 – pavilon DIGP 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.07.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/221/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 100.873,07 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Náchod: 
1) vybudování vstupního filtru na Covid oddělení. Náklady jsou ve výši 35.207,17 Kč 
v režimu přenesené daňové povinnosti. 
2) oprava opadávající omítky. Náklady na odstranění havárie jsou ve výší 28.744 Kč 
v režimu přenesené daňové povinnosti. 
3) havárie potrubí vody. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 12.855 Kč 
v režimu přenesené daňové povinnosti. 
4) havarijní závada na podlahové krytině. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
9.480 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Havárie v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
5) rozvod strukturované kabeláže na Covid oddělení. Náklady jsou ve výši 
14.586,9 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 632 – pavilon E 
- st. p. č. 1265 – horní areál 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

51 

- st. p. č. 3613 – budova A (ambulantní pavilon) 
v k. ú. a obci Náchod 
- p. p. č. 2610/6 – pavilon DIGP 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.07.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/222/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 34.575,6 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Náchod: 
1) vybudování dělící příčky na Covid oddělení. Náklady jsou ve výši 15.419,6Kč 
v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Havárie v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
2) havárie oběhového čerpadla. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 19.156 Kč 
včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 2791 – pavilon rehabilitace 
v k. ú. a obci Náchod 
- p. p. č. 1779/1 – hlavní budova 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.07.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/223/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 8.929,8 Kč včetně DPH. 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

52 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Náchod: 
- vytvoření dělící stěny na oddělení interny. Náklady jsou ve výši 8.929,80 Kč včetně 
DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 632 - horní areál 
v k. ú. a obci Náchod 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/224/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 27.950 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Dvůr Králové nad Labem: 
- havárie vstupních automatických dveří. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
27.950 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1638 - areál MNDK 
v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.07.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/225/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 179.053 Kč v režimu 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

53 

přenesené daňové povinnosti. 
II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Trutnov: 
1) havárie převodovky automaticky otvíraných dveří. Náklady na odstranění havárie 
jsou ve výši 51.180 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
2) havárie frekvenčního měniče výtahu. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
127.873 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 4139 - pavilon D 
- st. p. č. 5556 - pavilon O 
v k. ú. a obci Trutnov 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.07.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/226/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 9.288 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Nový Bydžov: 
1) havárie protečení stropu. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 4.300 Kč 
v režimu přenesené daňové povinnosti. 
2) havárie přívodu vody ze studny. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
4.988 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 2073 - budova ubytovny 
- st. p. č. 1263 - kotelna 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.07.2021 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

54 

USNESENÍ RK/4/227/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 6 k nájemní smlouvě uzavřené dne 14.3.2016 mezi 

Královéhradeckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod dle 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a podepsat 

dodatek nájemní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/228/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s opravou 

nebytových prostor na pozemku p. p. č. 1118/1, jehož součástí je stavba č. p. 156, 
občanská vybavenost v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí, objektu bývalého ředitelství 
učiliště chladicí techniky  
Vlastník nemovitosti: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola zemědělská a Střední odborné učiliště chladicí a klimatizační techniky, 
Kostelec nad Orlicí, Komenského 873, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Investor stavby: IRBOS s. r. o., Čestice 115, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Podmínka udělení souhlasu: 
Po ukončení nájemního vztahu převede bezúplatně investor stavby 
(spol. IRBOS s. r. o.) zrealizované technické zhodnocení a opravy do majetku 
Královéhradeckého kraje. 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/229/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o zrušení 

usnesení RK/43/2271/2019 ze dne 16.12.2019 týkajícího se technického zhodnocení 
majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 
25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  se zrušením usnesení RK/43/2271/2019 ze dne 16.12.2019. 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

55 

Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 4139 - Pavilon D 
v k. ú. a obci Trutnov 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 
termín:31.08.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/230/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/14/520/2009 ze dne 22.04.2009 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na zrušení 

usnesení č. ZK/6/362/2009 ze dne 28.05.2009 předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/231/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/4/196/2020 ze dne 03.02.2020 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/26/2134/2020 ze dne 24.02.2020 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/232/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/43/2259/2019 ze dne 16.12.2019 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/25/2075/2020 ze dne 27.01.2020 
termín:22.03.2021 

 

 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

56 

USNESENÍ RK/4/233/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/13/558/2012 ze dne 23.04.2012: 

v části I. bod 2 takto: 
I. rozhodla o zveřejnění záměru  
2. darovat pozemky pod stavbou silnice č. III/035 25 v k. ú. Kamenice u Konecchlumí 
a obci Konecchlumí 
  - p.p.č. 274 ostatní plocha – silnice, o výměře 8749 m2 
  - p.p.č. 272/2 ostatní plocha – silnice, o výměře 13 m2– podíl 2/6 z celku, tj. 4,33 m2 
  v k. ú. Kamenice u Konecchlumí a obci Konecchlumí 
  Omezení vlastnického práva: věcná břemena na p.p.č. 274 v k. ú. Kamenice 
u Konecchlumí dle LV č. 340. 
v části II. bod 2 písm. b) takto: 
II. souhlasí s darováním nemovitostí za předpokladu, že na základě zveřejnění 
záměru nebude podána jiná nabídka  
2. b) pozemky pod stavbou silnice č. III/035 25 - celková výměra 8753,33 m2 
    - p.p.č. 274 ostatní plocha – silnice, o výměře 8749 m2 
    - p.p.č. 272/2 ostatní plocha – silnice, o výměře 13 m2– podíl 2/6 z celku, tj. 
4,33 m2 
   v k. ú. Kamenice u Konecchlumí a obci Konecchlumí 
   Dárce: Královéhradecký kraj 
   Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
   Obdarovaný: obec Konecchlumí 
   Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
   Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
   Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:22.02.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
revokaci usnesení ZK/28/2058/2012 ze dne 14.06.2012 v souladu s tímto 
usnesením 
termín:22.03.2021 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

57 

USNESENÍ RK/4/234/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje 

- č. RK/3/139/2010 ze dne 3. 2. 2010 vypouští ukládací část II. 2. 
Vše dle důvodové zprávy 

 

 
USNESENÍ RK/4/235/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje 

- č. RK/30/1474/2010 ze dne 8. 12. 2010 vypouští ukládací části II. 2. 
Vše dle důvodové zprávy 

 

 
USNESENÍ RK/4/236/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje 

- č. RK/10/599/2011 ze dne 27. 4. 2011 vypouští ukládací část II. 2. 
Vše dle důvodové zprávy 

 

 
USNESENÍ RK/4/237/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  poskytnutí členského příspěvku Asociaci krajů České republiky pro rok 2021 

z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje ve výši 900.000,- Kč dle přílohy důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Radkovi Malířovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit úhradu členského příspěvku 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/4/238/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě 

svěření dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/2/128/2017 ze dne 
23.01.2017 a RK/35/1966/2020 ze dne 7.12.2020 za IV. kalendářní čtvrtletí roku 
2020 dle přílohy 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.02.2021 
 

58 

 
USNESENÍ RK/4/239/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s e   s e z n á m i l a  
  s důvodovou zprávou o poskytnutí drobných věcných darů z rozpočtu kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje 
II.  r o z h o d l a  
  o poskytnutí věcných darů uvedených v příloze důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/4/240/2021 

Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  navýšení počtu členů Komise Rady Královéhradeckého kraje pro cestovní ruch o čtyři 

členy 
II.  j m e n u j e  
  nové čtyři členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro cestovní ruch: 

- Ing. arch. Oldřich Bittner - architekt, člen Rady a Zastupitelstva Města Dobruška  
- Dominik Lukaštík - vedoucí kina - provozovatel TESORA Group s.r.o. 
- Mgr. Petr Poláček - člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
- Jan Sotona - Česká unie cestovního ruchu, z.s. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:28.02.2021 

 

 
 
Tisková oprava 
 
usnesení číslo RK/1/36/2021 v důvodové zprávě a v příloze důvodové zprávy 

V důvodové zprávě byla chybně uvedena výše účelově vázaného příspěvku o 10 Kč vyšší (překlep 

ve sčítané položce), 1 005 620,00 Kč, která byla následně uvedena i do Protokolu. Správně má 

být 1 005 610,00 Kč (schváleno usnesením ZK/2/35/2020) 

 

 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 


